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https://cts-strasbourg.eu/fr/
https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.cts.strasbourg.ugo
https://apps.apple.com/fr/app/cts-transports-strasbourg/id1241895758


Les abonnements à tarifs réduits

Proposée par l’Eurométropole de Strasbourg, la tarification 
solidaire permet de bénéficier d’une réduction sur le prix d’un 
abonnement.  
Les tarifs de l’abonnement sont fixés en fonction de votre âge,  
de votre Quotient Familial (QF) ou, si vous êtes étudiant,  
de votre échelon de bourse. Cette réduction est valable durant  
12 mois maximum et peut être renouvelable. 

Bénéficiez  

d’un abonnement 

à tarif réduit 

QF  
inférieur  

ou égal à   
795 €

 Tarifs réduits mensuels  

(1) Les moins de 18 ans habitant l’Eurométropole  
de Strasbourg ou Kehl peuvent circuler gratuitement  
et en illimité sur l’ensemble du réseau bus / tram  
de la CTS grâce à un abonnement à 0 €.  
Rendez-vous sur cts-strasbourg.eu/fr/Titres-de-transport/tarifs

(2) PMR : Personne à Mobilité Réduite. Sur présentation  
de la carte CMI Invalidité ou d’une carte d’invalidité 80 % MDPH. 

18  
25
ans

65  
ans et

+ 

PMR  
sous  

conditions(2)

26  
64
ans

QF 3 de 583 
à 795 € 13,60 € 25,70 €

ou Bourse éch. 1 ou 2

QF 2 de 371 
à 582 € 7,30 € 13,40 €

ou Bourse éch. 3 ou 4

QF 1 inférieur  
ou égal    

à 370 € 3,40 € 5,80 €
ou Bourse éch. 5, 6, 7

Le quotient familial (QF) sert à définir le niveau de vie d’un foyer 

par rapport au nombre de personnes qui le compose et  

de son niveau de revenus. Seuls les ayants droit figurant  

sur le document peuvent prétendre à cette tarification. 

Le saviez-vous ? 

PARKING   
Stationnement 

inclus  
avec les abonnements CTS 

(18ans et +) 
(Sauf P+R Rotonde)

Bon à savoir

https://www.cts-strasbourg.eu/fr/Titres-de-transport/tarifs


Allocataires CAF dont le QF ≥ 795 € 

et étudiants boursiers à l’échelon 0 

ou 0 bis : vous n’avez pas accès à la 

tarification solidaire. 

À noter 

Comment bénéficier de la tarification solidaire ?

Allocataire CAF
QF ≤ 795 €

Non allocataire 
CAF

�Attestation de 
PAIEMENT de la CAF 
de moins de 3 mois

Sur le site 
caf.fr ou sur 
une borne 
CAF

Faire la demande sur :  
strasbourg.eu/			 
tarification-solidaire

Faire la demande sur :  
strasbourg.eu/			 
tarification			 
-solidaire

Auprès de 
l’université�

Boursier
échelon 1 à 7

Non boursier

ÉTUDIANT

�Attestation de 
QUOTIENT FAMILIAL 
UNIQUE de 
l’Eurométropole  
de Strasbourg  
en cours de validité 
mentionnant la valeur 
CTS

�Notification de 
bourse du CROUS, 
du ministère de 
l’Agriculture ou de la 
Région Grand Est (pour 
les étudiants  
en sanitaire et social) 
de l’année en cours  

Attestation de 
QUOTIENT FAMILIAL 
UNIQUE de 
l’Eurométropole  
de Strasbourg  
en cours de validité 
mentionnant la valeur 
CTS

Vous êtes

Pièces à fournir

Où les trouver ?

Finalisez votre demande en vous rendant, muni de vos justificatifs : sur l’Agence en ligne, 
cts-strasbourg.eu/fr ou à l’agence commerciale, 9 place Saint-Pierre-le-Vieux à Strasbourg

Pensez à vous munir de votre carte Badgéo  
(et de celle de vos ayants-droit).

Vous n’avez pas de carte Badgéo ? 
Pas de problème ! Munissez-vous de votre pièce d’identité  
et d’une photo récente lors de la création de votre dossier.

ou 
Quotient Familial 

non disponible

http://www.caf.fr
http://www.cts-strasbourg.eu/fr
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